
Co je mediace?

Mediace je moderní metoda řešení konfliktů, která pomáhá stranám najít dohodu za
pomoci nestranného mediátora. Mediátor nevynáší soudy ani nerozhoduje o výsledku
– jeho úkolem je zajistit bezpečné prostředí, usnadnit komunikaci a vést strany ke
vzájemnému pochopení a společnému řešení.

MEDIACE – CESTA KE SPOLEČNÉ DOHODĚ 
BEZ ZBYTEČNÝCH SPORŮ

Proč zvolit mediaci?
Bezpečné prostředí: Každá strana má prostor
vyjádřit své názory a potřeby v atmosféře
respektu a důvěry.
Nestrannost mediátora: Mediátor nepodporuje
žádnou ze stran, ale pomáhá oběma hledat
řešení, které pro ně bude vyhovující.
Rychlejší a levnější než soud: Mediace šetří čas,
peníze i stres oproti zdlouhavým soudním
procesům.
Flexibilní řešení: Mediace umožňuje dohodnout
se na podmínkách, které odpovídají konkrétním
potřebám obou stran.

Pro koho je mediace určena?
Rodinné záležitosti: Řešení konfliktů při
rozvodu, péči o děti, majetkovém
vyrovnání, dědických dohodách, užívání
společného majetku apod. 
Pracovní konflikty: Spor mezi zaměstnanci
nebo mezi zaměstnavatelem a
zaměstnancem.
Sousedské spory: Neshody ohledně
pozemků, hlučnosti nebo užívání
společných prostor.
Jakékoliv jiné konflikty: Kde je třeba najít
oboustranně přijatelnou dohodu.

Cena a délka mediace
Mediace trvá 3 hodiny a její cena je 500 Kč za
hodinu, tedy 1500 Kč celkem za oba účastníky. 
U složitějších kauz je vhodné sezení několikrát
opakovat. 

NEVÁHEJTE SE OZVAT –
SPOLEČNĚ NAJDEME CESTU
K ŘEŠENÍ!

Kontakt na mediátorku
Mgr. Jaroslava Trmačová
mediátorka OCH Polička
Vrchlického 16, Polička
572 01
Tel.: 731 680 428
    Email: jaroslava.trmacova@pol.hk.caritas.cz


